
Mistři v zeměpisu: Skvělý výkon v Geografické 
olympiádě 

Dne 25. února se na 6. základní škole ve Frýdku-Místku konalo okresní kolo 
Geografické olympiády. Tato prestižní soutěž prověřuje znalosti žáků ve třech 
náročných disciplínách – testu teoretických znalostí, práci s atlasem a praktické části, 
která vyžaduje analytické myšlení a schopnost aplikovat geografické poznatky v praxi. 

Soutěže se zúčastnili vítězové školních kol z celého okresu Frýdek-Místek. V této silné 
konkurenci naši žáci dosáhli skvělých výsledků. 

V kategorii B se Tomáš Horák umístil na úžasném 2. místě a tím si zajistil postup do 
krajského kola, které je zároveň nejvyšším kolem této kategorie. Srdečně gratulujeme 
k tomuto skvělému úspěchu a přejeme mnoho štěstí v dalším kole soutěže! 

Vynikající výkon předvedl také Daniel Svolinský v kategorii C, která zahrnuje žáky 8. 
a 9. ročníku a odpovídajících ročníků gymnázií. V konkurenci 32 soutěžících z okresu 
obsadil výborné 4. místo, což je skvělý výsledek v této náročné kategorii. I jemu patří 
velká gratulace! 

Jsme na naše studenty hrdí a oceňujeme jejich píli, znalosti i odhodlání. Děkujeme jim 
za skvělou reprezentaci školy a věříme, že jejich úspěchy budou inspirací i pro další 
ročníky a spolužáky. Držíme palce v krajském kole! 

 

 


